

新旧対照表

○北海道立衛生研究所条例施行規則

新			旧			
<p>(手数料の額)</p> <p>第6条 条例第4条第2項の手数料の額は、別表のとおりとする。</p> <p>2 条例第4条第3項の規則で定める額は、次に掲げる費用を基準として、所長が定める。</p> <p>(1) 職員の出張に要する旅費（北海道職員等の旅費に関する条例（昭和28年北海道条例第38号）の規定による旅費額に相当する額による。）</p> <p>(2) 試験用具の運搬費</p> <p>別表（第6条関係）</p>			<p>(手数料の額)</p> <p>第6条 条例第4条第2項の手数料の額は、別表のとおりとする。</p> <p>2 条例第4条第3項の規則で定める額は、次に掲げる費用を基準として、所長が定める。</p> <p>(1) 職員の出張に要する旅費（北海道職員等の旅費に関する条例（昭和28年北海道条例第38号）の規定による旅費額に相当する額による。）</p> <p>(2) 試験用具の運搬費</p> <p>別表（第6条関係）</p>			
試験種目等	項目	手数料の額	試験種目等	項目	手数料の額	
	1 水道水質基準項目試験			1 水道水質基準項目試験		
	(1) 全項目試験	1 件につき 289,000円		(1) 全項目試験	1 件につき 283,700円	
	(2) 消毒副生成物を除く項目試験	1 件につき 239,300円		(2) 消毒副生成物を除く項目試験	1 件につき 234,900円	
	(3) 必須項目試験	1 件につき 119,700円		(3) 必須項目試験	1 件につき 117,500円	
	2 理化学的試験			2 理化学的試験	(1) 簡易なもの	1 成分につき 3,700円
	(1) 簡易なもの	1 成分につき 3,700円			(2) やや簡易なもの	1 成分につき 12,900円
	(2) やや簡易なもの	1 成分につき 12,900円			(3) 複雑なもの	1 成分につき 15,600円
	(3) 複雑なもの	1 成分につき 15,600円			(4) 特殊なもの	1 件につき 30,600円
	(4) 特殊なもの	1 件につき 30,600円				
	3 生物試験			3 生物試験	(1) 簡易なもの	1 件につき 4,200円
	(1) 簡易なもの	1 件につき 4,200円			(2) 複雑なもの	1 件につき 10,500円
	(2) 複雑なもの	1 件につき 10,500円				
4 特殊機器による定量試験		4 特殊機器による定量試験	(1) 原子吸光法による微量元素試験	1 成分につき 20,400円		
(1) 原子吸光法による微量元素試験	1 成分につき 20,400円		(2) ガスクロマトグラフィーによる微量元素試験	1 件につき 37,800円		
(2) ガスクロマトグラフィーによる微量元素試験	1 件につき 37,800円		(3) 高速液体	1 成分につき 32,800円		
(3) 高速液体	1 成分につき 32,800円					

新		旧		
水、大気、土壌及び化学物質	クロマトグラフィによる微量物質試験 (4) 質量分析計による微量物質試験	つき 1件につき <u>91,500円</u> き (10成分を超える場合は、1成分増すごとに <u>6,600円</u> を加算した額)	クロマトグラフィによる微量物質試験 (4) 質量分析計による微量物質試験	つき 1件につき <u>89,900円</u> き (10成分を超える場合は、1成分増すごとに <u>6,500円</u> を加算した額)
	5 微生物試験 (1) 簡易なもの (2) やや簡易なもの (3) 複雑なもの	1件につき <u>4,950円</u> き 1件につき <u>8,650円</u> き 1件につき <u>19,500円</u> き	5 微生物試験 (1) 簡易なもの (2) やや簡易なもの (3) 複雑なもの	1件につき <u>4,850円</u> き 1件につき <u>8,500円</u> き 1件につき <u>19,100円</u> き
	6 ガス成分試験 (1) 簡易なもの (2) 複雑なもの	1成分につき <u>1,400円</u> つき 1成分につき <u>13,300円</u> つき	6 ガス成分試験 (1) 簡易なもの (2) 複雑なもの	1成分につき <u>1,350円</u> つき 1成分につき <u>13,100円</u> つき
	7 鉱泉試験 (1) 療養泉判定試験 (2) 中分析 (3) 医治効能判定 (4) 可燃性天然ガス濃度測定(簡易法)	1件につき <u>22,600円</u> き 1件につき <u>121,100円</u> き 1件につき <u>4,500円</u> き 1件につき <u>12,500円</u> き	7 鉱泉試験 (1) 療養泉判定試験 (2) 中分析 (3) 医治効能判定 (4) 可燃性天然ガス濃度測定(簡易法)	1件につき <u>22,100円</u> き 1件につき <u>118,900円</u> き 1件につき <u>4,400円</u> き 1件につき <u>12,300円</u> き
	8 ラドン含有量測定試験	1件につき <u>11,700円</u> き	8 ラドン含有量測定試験	1件につき <u>11,500円</u> き
	9 予備処理試験 (1) 簡易なもの (2) 複雑なもの	1件につき <u>9,900円</u> き 1件につき <u>17,200円</u> き	9 予備処理試験 (1) 簡易なもの (2) 複雑なもの	1件につき <u>9,700円</u> き 1件につき <u>16,800円</u> き
	10 ホルムアルデヒド定量試験	1測定地 <u>19,400円</u> 点につき (1測定地点を超える場合は、1測定地点増すごとに <u>4,750円</u> を加算した額)	10 ホルムアルデヒド定量試験	1測定地 <u>19,000円</u> 点につき (1測定地点を超える場合は、1測定地点増すごとに <u>4,650円</u> を加算した額)
	11 揮発性有機化合物定量試験 (ホルムアルデヒド定量試験以外のものに限る。)	1測定地 <u>34,700円</u> 点につき (1測定地点を超える場合は1測定地点増すごとに <u>6,800円</u> 、試験項目が3項目を超える	11 揮発性有機化合物定量試験 (ホルムアルデヒド定量試験以外のものに限る。)	1測定地 <u>34,000円</u> 点につき (1測定地点を超える場合は1測定地点増すごとに <u>6,700円</u> 、試験項目が3項目を超える

新			旧		
		場合は1項目増すごとに4,700円を加算した額)			場合は1項目増すごとに4,600円を加算した額)
	12 ウイルス同定試験	1件につき 19,400円		12 ウイルス同定試験	1件につき 19,000円
放射能含有物質	1 放射能測定試験		放射能含有物質	1 放射能測定試験	
	(1) 放射線量率	1件につき 18,500円		(1) 放射線量率	1件につき 18,200円
	(2) 核種分析ア簡易なもの	1件につき 22,200円		(2) 核種分析ア簡易なもの	1件につき 21,800円
	イ複雑なもの	1件につき 53,800円		イ複雑なもの	1件につき 52,800円
食品	1 微生物試験		食品	1 微生物試験	
	(1) 顕微鏡試験	1項目につき 1,250円		(1) 顕微鏡試験	1項目につき 1,250円
	(2) 培養試験ア簡易なもの	1項目につき 5,800円		(2) 培養試験ア簡易なもの	1項目につき 5,650円
	イ複雑なもの	1項目につき 10,500円		イ複雑なもの	1項目につき 10,300円
	ウ特殊なもの	1項目につき 21,000円		ウ特殊なもの	1項目につき 20,600円
	2 成分試験			2 成分試験	
	(1) 簡易なもの	1項目につき 5,150円		(1) 簡易なもの	1項目につき 5,050円
	(2) やや簡易なもの	1項目につき 8,900円		(2) やや簡易なもの	1項目につき 8,750円
	(3) 複雑なもの	1項目につき 27,300円		(3) 複雑なもの	1項目につき 26,800円
	(4) 特殊なもの	1項目につき 36,500円		(4) 特殊なもの	1項目につき 35,900円
	3 含有添加物試験			3 含有添加物試験	
	(1) 簡易なもの	1項目につき 11,000円		(1) 簡易なもの	1項目につき 10,800円
	(2) 複雑なもの	1項目につき 22,600円		(2) 複雑なもの	1項目につき 22,100円
	(3) 特殊なもの	1項目につき 46,100円		(3) 特殊なもの	1項目につき 45,300円
	4 添加物外含有成分試験			4 添加物外含有成分試験	
	(1) ごく簡易なもの	1項目につき 4,850円		(1) ごく簡易なもの	1項目につき 4,750円
	(2) 簡易なもの	1項目につき 21,000円		(2) 簡易なもの	1項目につき 20,600円
	(3) 複雑なもの	1項目につき 36,200円		(3) 複雑なもの	1項目につき 35,500円
	(4) 特殊なもの	1項目につき 71,500円		(4) 特殊なもの	1項目につき 70,200円
	5 ウイルス同定	1件につき 19,400円		5 ウイルス同定	1件につき 19,000円

新			旧		
	試験	き		試験	き
飲食器具及び包装容器	1 理化学的試験			1 理化学的試験	
	(1) 簡易なもの	1項目につき 5,450円		(1) 簡易なもの	1項目につき 5,350円
	(2) 複雑なもの	1項目につき 12,400円		(2) 複雑なもの	1項目につき 12,200円
	(3) 特殊なもの	1項目につき 16,700円		(3) 特殊なもの	1項目につき 16,400円
薬品、化粧品及び医療機器	1 日本薬局方等収載試験			1 日本薬局方等収載試験	
	(1) 確認試験	1件につき 4,500円		(1) 確認試験	1件につき 4,450円
	(2) 純度試験	1件につき 15,100円		(2) 純度試験	1件につき 14,800円
	(3) 物理的試験	1件につき 4,500円		(3) 物理的試験	1件につき 4,450円
	(4) 定量試験			(4) 定量試験	
	ア 簡易なもの	1成分につき 7,500円		ア 簡易なもの	1成分につき 7,350円
	イ 複雑なもの	1成分につき 20,200円		イ 複雑なもの	1成分につき 19,900円
	(5) 生物学的試験	1項目につき 43,500円		(5) 生物学的試験	1項目につき 42,700円
	2 日本薬局方等収載以外試験			2 日本薬局方等収載以外試験	
	(1) 定性試験			(1) 定性試験	
	ア 簡易なもの	1成分につき 4,300円		ア 簡易なもの	1成分につき 4,200円
	イ 複雑なもの	1成分につき 11,300円		イ 複雑なもの	1成分につき 11,100円
	ウ 特殊なもの	1成分につき 21,600円		ウ 特殊なもの	1成分につき 21,200円
	(2) 定量試験			(2) 定量試験	
	ア 簡易なもの	1成分につき 10,800円		ア 簡易なもの	1成分につき 10,600円
イ 複雑なもの	1成分につき 18,400円	イ 複雑なもの	1成分につき 18,000円		
ウ 特殊なもの	1成分につき 32,700円	ウ 特殊なもの	1成分につき 32,100円		
(3) 無菌試験	1件につき 24,400円	(3) 無菌試験	1件につき 24,000円		
(4) 物理的試験	1項目につき 4,250円	(4) 物理的試験	1項目につき 4,150円		
3 生薬の鑑別試験		3 生薬の鑑別試験			
(1) 簡易なもの	1件につき 7,200円	(1) 簡易なもの	1件につき 7,050円		
(2) 複雑なもの	1件につき 19,000円	(2) 複雑なもの	1件につき 18,700円		
(3) 特殊なもの	1件につき 40,500円	(3) 特殊なもの	1件につき 39,800円		
1 定性試験	1項目につき 16,400円	1 定性試験	1項目につき 16,100円		

新			旧		
家庭用品中の有害物質	2 定量試験	つき	家庭用品中の有害物質	2 定量試験	つき
	(1) 簡易なもの	1成分につき <u>11,100円</u>		(1) 簡易なもの	1成分につき <u>10,900円</u>
	(2) 複雑なもの	1成分につき <u>21,300円</u>		(2) 複雑なもの	1成分につき <u>20,900円</u>
	(3) 特殊なもの	1成分につき <u>47,200円</u>		(3) 特殊なもの	1成分につき <u>46,300円</u>
生体材料	1 細菌学的試験		生体材料	1 細菌学的試験	
	(1) 顕微鏡試験	1件につき <u>1,250円</u>		(1) 顕微鏡試験	1件につき <u>1,250円</u>
	(2) 分離培養試験			(2) 分離培養試験	
	ア 簡易なもの	1件につき <u>2,950円</u>		ア 簡易なもの	1件につき <u>2,900円</u>
	イ 特殊なもの	1件につき <u>4,350円</u>		イ 特殊なもの	1件につき <u>4,250円</u>
	(3) 菌株同定試験			(3) 菌株同定試験	
	ア 簡易なもの	1件につき <u>5,650円</u>		ア 簡易なもの	1件につき <u>5,550円</u>
	イ 特殊なもの	1件につき <u>10,900円</u>		イ 特殊なもの	1件につき <u>10,700円</u>
	(4) 薬剤感受性試験			(4) 薬剤感受性試験	
	ア 簡易なもの	1件につき <u>3,450円</u>		ア 簡易なもの	1件につき <u>3,400円</u>
	イ 特殊なもの	1件につき <u>4,750円</u>		イ 特殊なもの	1件につき <u>4,650円</u>
	(5) 無菌試験	1件につき <u>12,700円</u>		(5) 無菌試験	1件につき <u>12,400円</u>
	(6) 動物試験	1件につき <u>14,100円</u>		(6) 動物試験	1件につき <u>13,800円</u>
	(7) 特殊細菌検査	1件につき <u>18,700円</u>		(7) 特殊細菌検査	1件につき <u>18,400円</u>
	2 臨床理化学試験			2 臨床理化学試験	
	(1) 簡易なもの	1件につき <u>3,750円</u>		(1) 簡易なもの	1件につき <u>3,700円</u>
	(2) 複雑なもの	1件につき <u>6,200円</u>		(2) 複雑なもの	1件につき <u>6,100円</u>
	(3) 特殊なもの	1件につき <u>39,900円</u>		(3) 特殊なもの	1件につき <u>39,200円</u>
	3 エキノコックス症血清反応試験			3 エキノコックス症血清反応試験	
	(1) 簡易なもの	1件につき <u>1,550円</u>		(1) 簡易なもの	1件につき <u>1,500円</u>
	(2) 複雑なもの	1件につき <u>11,900円</u>		(2) 複雑なもの	1件につき <u>11,700円</u>
4 ウィルス学的試験		4 ウィルス学的試験			

新			旧		
	(1) ウィルス同定試験		(1) ウィルス同定試験		
	ア 複雑なもの	1 件につき <u>19,400円</u>	ア 複雑なもの	1 件につき <u>19,000円</u>	
	イ 高度に複雑なもの	1 件につき <u>27,200円</u>	イ 高度に複雑なもの	1 件につき <u>26,700円</u>	
	ウ 特殊なもの	1 件につき <u>32,300円</u>	ウ 特殊なもの	1 件につき <u>31,700円</u>	
	(2) ウィルス血清学試験	1 項目につき <u>1,950円</u>	(2) ウィルス血清学試験	1 項目につき <u>1,900円</u>	
	(3) ヒト免疫不全ウィルス試験		(3) ヒト免疫不全ウィルス試験		
	ア 簡易なもの	1 件につき <u>3,100円</u>	ア 簡易なもの	1 件につき <u>3,050円</u>	
	イ 複雑なもの	1 件につき <u>4,600円</u>	イ 複雑なもの	1 件につき <u>4,550円</u>	
	ウ 高度に複雑なもの	1 件につき <u>12,900円</u>	ウ 高度に複雑なもの	1 件につき <u>12,600円</u>	
	エ 特殊なもの	1 件につき <u>18,900円</u>	エ 特殊なもの	1 件につき <u>18,600円</u>	
	5 医動物学的試験		5 医動物学的試験		
	(1) 精密寄生虫卵検査	1 件につき <u>7,750円</u>	(1) 精密寄生虫卵検査	1 件につき <u>7,600円</u>	
	(2) 医動物同定検査		(2) 医動物同定検査		
ア 簡易なもの	1 件につき <u>4,500円</u>	ア 簡易なもの	1 件につき <u>4,450円</u>		
イ 複雑なもの	1 件につき <u>19,700円</u>	イ 複雑なもの	1 件につき <u>19,300円</u>		
ウ 特殊なもの	1 件につき <u>68,600円</u>	ウ 特殊なもの	1 件につき <u>67,400円</u>		
6 毒性病理学的試験		6 毒性病理学的試験			
(1) 貝毒試験 (麻痺性)	1 件につき <u>24,200円</u>	(1) 貝毒試験 (麻痺性)	1 件につき <u>23,800円</u>		
(2) 貝毒試験 (下痢性)	1 件につき <u>27,900円</u>	(2) 貝毒試験 (下痢性)	1 件につき <u>27,400円</u>		
成績書の謄本		1 通につき <u>620円</u>	成績書の謄本		1 通につき <u>610円</u>